nihilgue permotus grarissimo mlnere, secundum uterum accepto et risceribus ipsis 
eodem sclopei ictu detectis, turim guam castra appellabant, primus omnium injla- 
mavit. Quo deinde latius serpente incendio celere guogue munitiones coflagrarunt 
et arx ipsa ab ea parte deffensoribus est nudata, hostisgue superbus nulla suorum 
paulo ante strage temporis bremtati confidens construatus, tot tormentorum pilis 
horrendum in modum per arcis munitiones in ipsam arcem contursis edita tandem, 
ad deponendam arcis spem suscipiendae, guae faciendae dedicionis consilia descen- 
dere est coactus, in eodem exequando opere praenominato V a le n t in o  W ąsow icz  
manus guogue dextra bis est trajecta, inprimis guidem sub ipso pugno blumbea 
glande, deinde nero sagitta secundum policem imissa, ac tum demum cum iis uirtutis 
suae monumentit obstructis utcungue bombasio uulneribus, uisceribusgue ipsis coo- 
pertis, praedictus V a l e n t i n u s  W ąsou ic z  ad suos se recepit. Quaquidem sua 
tam forti et strenua in expugnatione arcis predictae Polocensis opera, ut nobis 
non postremo fu it adsumento, sic exteris gentibus nostris sub signis militantibus 
armorum et gloriae aridis abunde declarauit,  ̂minime in Polonis jam  tandem ad 
antiguas et ueteres suas artis reduci incipientibus esse extinctam pristinam illam 
nim et uirtutem militarem, gua olim diuersis subactis nationibus tam longe atgue 
late imperii sui fines protulerunt, et gua mnci turpe semper ac flagitiosum esse 
duxerunt. Volentes igitur tam excellenti memorati V a l e n t i n i  Wąsowicz  uirtuti 
pare gratiam referre, ac caeteros deinde ad talia in posterum audenda, et inprimis 
dum ceptum cum hoste praedicto proseguimur bellum, consumatamgue ejus dinino fre ti 
auxilio et nostra subnixi eguitate, petimus gloriam alacriores facere, eundem cum 
omni ipsius legittima posteritate nobilitandum ac in ordinem nobilitatis regni nostri 
adhibentis et admitendum esse duanmus, utiguidem ipsum cum omni posteritate 
ipsius nobilitamus, in ordinemgue nobilitatis regni nostri adhibemus ed admittimus, 
per praesentis accedente ad id omnium regni nostri et magni ducatus Lithuaniae 
ordinum consensu, ad haec generalia regni nostri comitia congregatorum, ipsigue 
pro stcmmate manum sagitta transfixam, ardentem facem compraehendetem in campo
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rubeo, ac super eam deinde turim biculmineam, insłar turris ab eo inflamatae de- 
pictam, tanque veram ipsius rirtutis imaginem, non haereditate aligua relictam, 
sed nunc primum nostro in regno ipsius rirtute et sanguine partam et guaesitam, 
damus et concedimus, guemadmodum guidem Mc in Msce litteris cernitur expressa, 
cognomengue deinceps eidem nomm, ridelicet P o lo t in s k i  imponimus, ab arce 
praedicta Polocia, a nobis expugnata atgue capta, et Jlumine Polota eandem allu- 
ente, guo transito ipsam arcem inflamarit, originem ducens, hoc igitur cognomen 
ridelicet Polo t inski ,  cum omnibus suis posteris guantisper guidguam stirpis ejus 
supererit, aeterna per secula habebit et obtinebit, ac supra expresso siemmate tam 
in obsignandis litteris, guam in monimentis, aedificiis, et actibus guihusris nobili 
niro exercendis, omnibusgue imunitatibus, pririlegiis, praerogatiris unirersis, muUis 
poenitus exceptis, guibus omnis in unirersum nobilitas regni nostri gaudet, non 
secus utetur, non minusgue ad guosris in regno et dominiis nostris honores et di- 
gnitates, tam spirituales guam seculares, cum legittima posteritate sua erit aptus, 
guam ii, gui ex majoribus suis, aris, proaris, adaris, nobilitatis initium ceperunt. 
Quod robis unirersis et singulis gui ex eguestri ordine et nobili sanguine orti et 
ad guosris honores atgue dignitates nati estis denunciamus, testatumgue facimus, 
ac pro auctoritate nostra regia, progue jide restra ros hortamur, ut praenomina- 
tum nobilem Va len t inum  P o lo t in s k i ,  ob egregiam ejus rirtutem insigni nobi
litatis a nobis decoratum, gradu et existimatione aegualem robis habeatis, nec 
haud dam, aut pałam, honori et famae ejus ullo modo detractum esse relitis, 
guod nos omnino pro ofjicio et rirtute restra facturos non dubitamus, guod si rero 
aliguis ex hominibus et potestatis nostrae, litteris praesentibus et existimationi insi- 
gnigue nobilitationis ipsius nobilis V a le n t in i  P o l o t i n s k i  obirectare roluerit, 
poenae in statutis ratione praemissorum praescriptae, totiens guotiens id admiserit 
succumbit. Harum guas manu nostra subscripsimus, sigillumgue nostrum ipsis 
apprimi jussimus, testimonio litterarum. Datum Varsoviae in conrentione regni ge- 
nerali, die prima mensis Januarii, anno 1580, regni rero nostri 4. Per manus 
illustris8. et magnijici J o a n n i s  Z a m o j s k i  de Zamoscz ie  regni Poloniae can
cellarii, belzen., knyszynen., zamechensisgue capitanei, praesentibus rererendiss. in 
Christo patribus. etc. etc. etc.